
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE AÇAILÂNDIA/MA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 23236/2023

Às 09:07:08 horas do dia 11 de Dezembro de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Registro de Preços visando a
eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento Bebedouros Industriais, de coluna e purificador de água, de interesse da Secretaria
Municipal de Educação, observando as condições e especificações constantes no Termo de Referência..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ;
subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido
processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

BRASTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 63.424.204/0001-70 Microempresa

SUPERAR LTDA 13.482.516/0001-61 Microempresa

COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46.093.723/0001-83 Microempresa

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 Microempresa

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA 27.100.598/0001-47 Microempresa

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-05 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

32588 BRASTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 63424204000170 KNOX KX02 R$ 2.522,80 Classificada --

94323 LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18056740000105 SÓ AÇO SÓ AÇO R$ 2.245,00 Classificada --

78686 DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS
NORDESTE LTDA

27100598000147 COLOMARQ UNIDADE R$ 2.900,00 Classificada --

3945 SUPERAR LTDA 13482516000161 KNOX KX02 R$ 5.000,00 Classificada --

16047 REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45769285000168 KNOX K25 R$
25.000,00

Classificada --

8904 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR
LTDA

46093723000183 Frisbel 25 LITROS DE COLUNA, 2
torneiras.

R$ 5.000,00 Classificada --



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 25.000,00 11/12/2023 07:10:52 Classificado

SUPERAR LTDA 13.482.516/0001-61 R$ 5.000,00 08/12/2023 10:46:41 Classificado

COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46.093.723/0001-83 R$ 5.000,00 09/12/2023 08:02:09 Classificado

COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46.093.723/0001-83 R$ 3.000,00 11/12/2023 09:16:35 Intermediario

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA 27.100.598/0001-47 R$ 2.900,00 11/12/2023 08:20:30 Classificado

COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46.093.723/0001-83 R$ 2.850,00 11/12/2023 09:17:19 Intermediario

BRASTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 63.424.204/0001-70 R$ 2.522,80 07/12/2023 15:02:58 Classificado

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-05 R$ 2.245,00 11/12/2023 08:42:25 Classificado

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA 27.100.598/0001-47 R$ 2.240,00 11/12/2023 09:18:36 Manual

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-05 R$ 2.239,00 11/12/2023 09:21:18 Manual

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA 27.100.598/0001-47 R$ 2.238,90 11/12/2023 09:24:39 Manual

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-05 R$ 2.238,00 11/12/2023 09:25:18 Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 2.237,99 11/12/2023 09:27:14 Manual

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-05 R$ 2.235,00 11/12/2023 09:27:33 Manual

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA 27.100.598/0001-47 R$ 2.234,00 11/12/2023 09:31:56 Manual

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA 27.100.598/0001-47 R$ 2.100,00 11/12/2023 09:48:14 Fechado

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-05 R$ 1.838,90 11/12/2023 09:45:41 Fechado

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 1.783,00 11/12/2023 09:45:55 Fornecedor Preterido

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/12/2023
09:07:08

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 11/12/2023
09:14:42

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 11/12/2023
09:27:42

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:29:42. Boa sorte!

Sistema 11/12/2023
09:29:45

O tempo normal de disputa do ITEM 1 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 11/12/2023
09:34:10

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 04 minutos e 25 segundos.

Sistema 11/12/2023
09:45:20

O ITEM 1 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 11/12/2023
09:50:22

Prazo encerrado para lance fechado no ITEM 1.

Sistema 11/12/2023
09:51:59

O detentor da melhor oferta ID: 94323 - Data Prop.: 11/12/2023 08:42:25 venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$1.838,90.



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/12/2023
09:51:59

Aplicou-se o Benefício Regional / Local, pelo seguinte motivo: Despacho. Aplicabilidade do Decreto 150/2021, qual trata dos benefícios
Regional/ Local.

Sistema 11/12/2023
09:52:11

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 11/12/2023
10:02:13

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 11/12/2023
10:04:35

O fornecedor LA MOVEIS COMERCIO LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$1.838,90.

Sistema 11/12/2023
12:51:40

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor LA MOVEIS COMERCIO
LTDA -18.056.740/0001-05 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 11/12/2023
13:04:12

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 11/12/2023
13:34:13

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 11/12/2023
14:36:15

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-05 R$ 1.838,90

2º DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA 27.100.598/0001-47 R$ 2.100,00

3º REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 2.237,99

4º BRASTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 63.424.204/0001-70 R$ 2.522,80

5º COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46.093.723/0001-83 R$ 2.850,00

6º SUPERAR LTDA 13.482.516/0001-61 R$ 5.000,00

Convocação Lance Fechado do Item 1

Código Núm. Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Ofertou 16047 1 REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45769285000168 11/12/2023 09:45:20 11/12/2023 09:50:20

Ofertou 78686 1 DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA 27100598000147 11/12/2023 09:45:20 11/12/2023 09:50:20

Ofertou 94323 1 LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18056740000105 11/12/2023 09:45:20 11/12/2023 09:50:20

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

53712 BRASTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 63424204000170 KNOX KX05 R$ 2.824,12 Classificada --

28180 LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18056740000105 SÓ AÇO SÓ AÇO R$ 2.378,00 Classificada --

11204 DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS
NORDESTE LTDA

27100598000147 MODELO
MOVEIS

UNIDADE R$ 2.400,00 Classificada --

64602 REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45769285000168 KNOX K50 R$
25.000,00

Classificada --



Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

80917 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR
LTDA

46093723000183 Frisbel 50 LITROS DE COLUNA, 2
torneiras

R$ 6.000,00 Classificada --

5807 SUPERAR LTDA 13482516000161 KNOX KX05 R$ 6.000,00 Classificada --

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 25.000,00 11/12/2023 07:10:52 Classificado

SUPERAR LTDA 13.482.516/0001-61 R$ 6.000,00 08/12/2023 10:46:41 Classificado

COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46.093.723/0001-83 R$ 6.000,00 09/12/2023 08:02:09 Classificado

BRASTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 63.424.204/0001-70 R$ 2.824,12 07/12/2023 15:01:08 Classificado

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA 27.100.598/0001-47 R$ 2.400,00 11/12/2023 08:20:30 Classificado

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA 27.100.598/0001-47 R$ 2.378,99 11/12/2023 09:18:49 Intermediario

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-05 R$ 2.378,00 11/12/2023 08:42:25 Classificado

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA 27.100.598/0001-47 R$ 2.377,00 11/12/2023 09:18:59 Manual

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-05 R$ 2.376,00 11/12/2023 09:21:27 Manual

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA 27.100.598/0001-47 R$ 2.275,00 11/12/2023 09:25:06 Manual

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-05 R$ 2.274,00 11/12/2023 09:25:27 Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 2.273,99 11/12/2023 09:27:15 Manual

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-05 R$ 2.272,00 11/12/2023 09:27:40 Manual

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA 27.100.598/0001-47 R$ 2.271,00 11/12/2023 09:31:25 Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 2.183,00 11/12/2023 09:46:08 Fechado

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA 27.100.598/0001-47 R$ 2.150,00 11/12/2023 09:48:36 Fechado

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-05 R$ 1.957,90 11/12/2023 09:45:59 Fechado

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/12/2023
09:07:08

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 11/12/2023
09:14:42

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 11/12/2023
09:27:42

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:29:42. Boa sorte!

Sistema 11/12/2023
09:29:45

O tempo normal de disputa do ITEM 2 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.



Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/12/2023
09:33:21

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 03 minutos e 38 segundos.

Sistema 11/12/2023
09:45:20

O ITEM 2 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 11/12/2023
09:50:22

Prazo encerrado para lance fechado no ITEM 2.

Sistema 11/12/2023
09:52:11

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 11/12/2023
10:02:13

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 11/12/2023
10:04:35

O fornecedor LA MOVEIS COMERCIO LTDA venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$1.957,90.

Sistema 11/12/2023
12:51:40

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor LA MOVEIS COMERCIO
LTDA -18.056.740/0001-05 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 11/12/2023
13:04:12

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 11/12/2023
13:34:13

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 11/12/2023
14:36:15

A disputa do ITEM 2 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-05 R$ 1.957,90

2º DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA 27.100.598/0001-47 R$ 2.150,00

3º REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 2.183,00

4º BRASTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 63.424.204/0001-70 R$ 2.824,12

5º SUPERAR LTDA 13.482.516/0001-61 R$ 6.000,00

6º COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46.093.723/0001-83 R$ 6.000,00

Convocação Lance Fechado do Item 2

Código Núm. Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Ofertou 64602 1 REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45769285000168 11/12/2023 09:45:20 11/12/2023 09:50:20

Ofertou 11204 1 DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA 27100598000147 11/12/2023 09:45:20 11/12/2023 09:50:20

Ofertou 28180 1 LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18056740000105 11/12/2023 09:45:20 11/12/2023 09:50:20

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

10352 LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18056740000105 SÓ AÇO SÓ AÇO R$ 3.197,00 Classificada --

43475 SUPERAR LTDA 13482516000161 KNOX KX10 R$ 6.500,00 Classificada --



Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

81185 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR
LTDA

46093723000183 Frisbel 100 LITROS DE COLUNA,
3 torneiras.

R$ 7.000,00 Classificada --

36982 BRASTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 63424204000170 KNOX KX10 R$ 3.399,43 Classificada --

6554 REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45769285000168 KNOX K100 R$
25.000,00

Classificada --

86057 DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS
NORDESTE LTDA

27100598000147 MODELO
MOVEIS

UNIDADE R$ 3.799,00 Classificada --

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-
68

R$ 25.000,00 11/12/2023
07:10:52

Fornecedor
Desclassificado

COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46.093.723/0001-
83

R$ 7.000,00 09/12/2023
08:02:09

Classificado

SUPERAR LTDA 13.482.516/0001-
61

R$ 6.500,00 08/12/2023
10:46:41

Classificado

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 3.799,00 11/12/2023
08:20:30

Classificado

BRASTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 63.424.204/0001-
70

R$ 3.399,43 07/12/2023
15:01:08

Classificado

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 3.197,00 11/12/2023
08:42:25

Classificado

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 3.196,00 11/12/2023
09:19:06

Manual

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 3.195,00 11/12/2023
09:21:34

Manual

COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46.093.723/0001-
83

R$ 3.190,00 11/12/2023
09:22:04

Manual

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 3.189,00 11/12/2023
09:22:21

Manual

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 3.188,00 11/12/2023
09:25:38

Manual

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 3.180,00 11/12/2023
09:26:23

Manual

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 3.179,00 11/12/2023
09:27:05

Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-
68

R$ 3.178,99 11/12/2023
09:27:15

Fornecedor
Desclassificado

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 3.118,00 11/12/2023
09:27:24

Manual

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 3.117,00 11/12/2023
09:27:47

Manual

COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46.093.723/0001-
83

R$ 3.100,00 11/12/2023
09:28:39

Manual



Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 3.099,00 11/12/2023
09:28:50

Manual

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 3.098,00 11/12/2023
09:30:26

Manual

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 3.097,99 11/12/2023
09:30:53

Manual

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 3.097,00 11/12/2023
09:31:09

Manual

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 2.999,99 11/12/2023
09:48:49

Fechado

COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46.093.723/0001-
83

R$ 2.950,00 11/12/2023
09:47:18

Fechado

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 2.819,90 11/12/2023
09:46:12

Fechado

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-
68

R$ 2.538,00 11/12/2023
09:46:18

Fornecedor
Desclassificado

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/12/2023
09:07:08

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 11/12/2023
09:14:42

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 11/12/2023
09:27:42

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:29:42. Boa sorte!

Sistema 11/12/2023
09:29:45

O tempo normal de disputa do ITEM 3 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 11/12/2023
09:32:30

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 02 minutos e 47 segundos.

Sistema 11/12/2023
09:45:20

O ITEM 3 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 11/12/2023
09:50:22

Prazo encerrado para lance fechado no ITEM 3.

Sistema 11/12/2023
09:52:11

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 11/12/2023
10:02:13

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 11/12/2023
10:04:35

O fornecedor REDNOV FERRAMENTAS LTDA. venceu o ITEM - 3 pelo valor de R$2.538,00.

Sistema 11/12/2023
12:40:04

Fornecedor: REDNOV FERRAMENTAS LTDA., com lance no valor de R$ 2.538,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo abaixo:
Com fulcro no item 9.9.2.1. e 9.9.2.2 no qual solicita a Relação de Compromissos Assumidos da empresa, a empresa licitante
EDNOV FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 45.769.285/0001-68, localizada em Blumenau/SC, NÃO APRESENTOU O DOCUMENTO
SOLICITADO, ficando assim INABILITADA desde processo licitatório por não ter anexado o documento solicitado junto ao ato
convocatório.!!

Sistema 11/12/2023
12:40:04

Não há mais licitante(s) classificado(s) na etapa de lance fechado que atenda às exigências para habilitação, o condutor do processo
poderá, auxiliado pela equipe de apoio, mediante justificativa, admitir o reinício da etapa fechada, nos termos do disposto no § 5º do art.
33º do Decreto 10.024/19.



Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/12/2023
12:40:04

O fornecedor LA MOVEIS COMERCIO LTDA venceu o ITEM - 3 pelo valor de R$2.819,90.

Sistema 11/12/2023
12:51:40

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor LA MOVEIS COMERCIO
LTDA -18.056.740/0001-05 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 11/12/2023
13:04:12

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para
se manifestar.

Sistema 11/12/2023
13:34:13

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 11/12/2023
14:36:15

A disputa do ITEM 3 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-05 R$ 2.819,90

2º COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46.093.723/0001-83 R$ 2.950,00

3º DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA 27.100.598/0001-47 R$ 2.999,99

4º BRASTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 63.424.204/0001-70 R$ 3.399,43

5º SUPERAR LTDA 13.482.516/0001-61 R$ 6.500,00

Convocação Lance Fechado do Item 3

Código
Núm.
Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Não
Ofertou

36982 1 BRASTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 63424204000170 11/12/2023
09:45:20

11/12/2023
09:50:20

Ofertou 81185 1 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46093723000183 11/12/2023
09:45:20

11/12/2023
09:50:20

Ofertou 6554 1 REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45769285000168 11/12/2023
09:45:20

11/12/2023
09:50:20

Ofertou 86057 1 DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27100598000147 11/12/2023
09:45:20

11/12/2023
09:50:20

Ofertou 10352 1 LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18056740000105 11/12/2023
09:45:20

11/12/2023
09:50:20

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

87738 SUPERAR LTDA 13482516000161 KNOX KX20 R$ 7.000,00 Classificada --

18101 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR
LTDA

46093723000183 Frisbel 200 LITROS DE COLUNA,
4 torneiras

R$
10.000,00

Classificada --

47816 BRASTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 63424204000170 KNOX KX20 R$ 4.118,04 Classificada --

6672 LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18056740000105 SÓ AÇO SÓ AÇO R$ 4.275,00 Classificada --



Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

50011 REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45769285000168 KNOX K200 R$
25.000,00

Classificada --

91698 DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS
NORDESTE LTDA

27100598000147 MODELO
MOVEIS

UNIDADE R$ 4.150,00 Classificada --

Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-
68

R$ 25.000,00 11/12/2023
07:10:52

Fornecedor
Desclassificado

COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46.093.723/0001-
83

R$ 10.000,00 09/12/2023
08:02:09

Classificado

SUPERAR LTDA 13.482.516/0001-
61

R$ 7.000,00 08/12/2023
10:46:41

Classificado

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 4.275,00 11/12/2023
08:42:25

Classificado

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 4.150,00 11/12/2023
08:20:30

Classificado

BRASTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 63.424.204/0001-
70

R$ 4.118,04 07/12/2023
15:01:08

Classificado

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 4.117,00 11/12/2023
09:15:30

Manual

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 4.116,00 11/12/2023
09:19:28

Manual

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 4.115,00 11/12/2023
09:21:40

Intermediario

COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46.093.723/0001-
83

R$ 4.100,00 11/12/2023
09:21:39

Manual

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 4.099,00 11/12/2023
09:21:48

Manual

COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46.093.723/0001-
83

R$ 4.000,00 11/12/2023
09:21:54

Manual

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 3.999,00 11/12/2023
09:22:07

Manual

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 3.995,00 11/12/2023
09:22:29

Manual

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 3.950,00 11/12/2023
09:22:49

Manual

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 3.949,00 11/12/2023
09:23:45

Manual

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 3.948,00 11/12/2023
09:25:56

Manual

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 3.947,00 11/12/2023
09:26:44

Intermediario

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 3.946,00 11/12/2023
09:26:51

Intermediario



Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 3.945,00 11/12/2023
09:26:33

Manual

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 3.940,00 11/12/2023
09:27:53

Intermediario

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 3.900,00 11/12/2023
09:26:56

Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-
68

R$ 3.899,99 11/12/2023
09:27:16

Fornecedor
Desclassificado

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 3.899,00 11/12/2023
09:27:42

Manual

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 3.895,00 11/12/2023
09:28:05

Manual

COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46.093.723/0001-
83

R$ 3.800,00 11/12/2023
09:28:47

Manual

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 3.799,00 11/12/2023
09:28:57

Manual

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 3.790,00 11/12/2023
09:29:10

Manual

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 3.789,99 11/12/2023
09:29:22

Manual

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 3.780,00 11/12/2023
09:30:07

Manual

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 3.779,99 11/12/2023
09:31:09

Manual

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 3.779,00 11/12/2023
09:31:18

Manual

COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46.093.723/0001-
83

R$ 3.700,00 11/12/2023
09:47:29

Fechado

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 3.599,00 11/12/2023
09:49:03

Fechado

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 3.489,90 11/12/2023
09:47:01

Fechado

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-
68

R$ 3.090,00 11/12/2023
09:46:26

Fornecedor
Desclassificado

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/12/2023
09:07:08

O ITEM 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 11/12/2023
09:14:42

O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 11/12/2023
09:27:42

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:29:42. Boa sorte!

Sistema 11/12/2023
09:29:45

O tempo normal de disputa do ITEM 4 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.



Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/12/2023
09:31:26

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 01 minutos e 41 segundos.

Sistema 11/12/2023
09:45:20

O ITEM 4 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 11/12/2023
09:50:22

Prazo encerrado para lance fechado no ITEM 4.

Sistema 11/12/2023
09:52:11

O ITEM 4 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 11/12/2023
10:02:13

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 11/12/2023
10:04:35

O fornecedor REDNOV FERRAMENTAS LTDA. venceu o ITEM - 4 pelo valor de R$3.090,00.

Sistema 11/12/2023
12:40:04

Fornecedor: REDNOV FERRAMENTAS LTDA., com lance no valor de R$ 3.090,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo abaixo:
Com fulcro no item 9.9.2.1. e 9.9.2.2 no qual solicita a Relação de Compromissos Assumidos da empresa, a empresa licitante
EDNOV FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 45.769.285/0001-68, localizada em Blumenau/SC, NÃO APRESENTOU O DOCUMENTO
SOLICITADO, ficando assim INABILITADA desde processo licitatório por não ter anexado o documento solicitado junto ao ato
convocatório.!!

Sistema 11/12/2023
12:40:04

Não há mais licitante(s) classificado(s) na etapa de lance fechado que atenda às exigências para habilitação, o condutor do processo
poderá, auxiliado pela equipe de apoio, mediante justificativa, admitir o reinício da etapa fechada, nos termos do disposto no § 5º do art.
33º do Decreto 10.024/19.

Sistema 11/12/2023
12:40:04

O fornecedor LA MOVEIS COMERCIO LTDA venceu o ITEM - 4 pelo valor de R$3.489,90.

Sistema 11/12/2023
12:51:40

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor LA MOVEIS COMERCIO
LTDA -18.056.740/0001-05 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 11/12/2023
13:04:12

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para
se manifestar.

Sistema 11/12/2023
13:34:13

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 11/12/2023
14:36:15

A disputa do ITEM 4 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-05 R$ 3.489,90

2º DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA 27.100.598/0001-47 R$ 3.599,00

3º COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46.093.723/0001-83 R$ 3.700,00

4º BRASTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 63.424.204/0001-70 R$ 4.118,04

5º SUPERAR LTDA 13.482.516/0001-61 R$ 7.000,00

Convocação Lance Fechado do Item 4

Código
Núm.
Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Não
Ofertou

47816 1 BRASTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 63424204000170 11/12/2023
09:45:20

11/12/2023
09:50:20

Ofertou 18101 1 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46093723000183 11/12/2023
09:45:20

11/12/2023
09:50:20



Convocação Lance Fechado do Item 4

Código
Núm.
Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Ofertou 50011 1 REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45769285000168 11/12/2023
09:45:20

11/12/2023
09:50:20

Ofertou 91698 1 DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27100598000147 11/12/2023
09:45:20

11/12/2023
09:50:20

Ofertou 6672 1 LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18056740000105 11/12/2023
09:45:20

11/12/2023
09:50:20

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 5

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

83141 REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45769285000168 KNOX K200 R$
25.000,00

Classificada --

63019 DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS
NORDESTE LTDA

27100598000147 MODELO
MOVEIS

UNIDADE R$ 4.150,00 Classificada --

28498 BRASTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 63424204000170 KNOX KX20 R$ 4.118,04 Classificada --

17535 LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18056740000105 SÓ AÇO SÓ AÇO R$ 4.275,00 Classificada --

6436 SUPERAR LTDA 13482516000161 KNOX KX20 R$ 7.000,00 Classificada --

63400 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR
LTDA

46093723000183 Frisbel 200 LITROS DE COLUNA,
4 torneiras.

R$
10.000,00

Classificada --

Lances do Item 5

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-
68

R$ 25.000,00 11/12/2023
07:10:52

Fornecedor
Desclassificado

COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46.093.723/0001-
83

R$ 10.000,00 09/12/2023
08:02:09

Classificado

SUPERAR LTDA 13.482.516/0001-
61

R$ 7.000,00 08/12/2023
10:46:41

Classificado

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 4.275,00 11/12/2023
08:42:25

Classificado

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 4.150,00 11/12/2023
08:20:30

Classificado

BRASTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 63.424.204/0001-
70

R$ 4.118,04 07/12/2023
15:01:08

Classificado

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 4.117,00 11/12/2023
09:15:39

Manual

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 4.116,00 11/12/2023
09:19:34

Manual

COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46.093.723/0001-
83

R$ 4.100,00 11/12/2023
09:21:36

Manual

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 4.099,00 11/12/2023
09:21:49

Manual



Lances do Item 5

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 4.098,00 11/12/2023
09:21:58

Intermediario

COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46.093.723/0001-
83

R$ 4.000,00 11/12/2023
09:21:57

Manual

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 3.999,00 11/12/2023
09:22:12

Manual

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 3.995,00 11/12/2023
09:22:35

Manual

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 3.994,00 11/12/2023
09:23:47

Manual

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 3.993,00 11/12/2023
09:23:57

Manual

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 3.990,00 11/12/2023
09:24:18

Manual

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 3.989,00 11/12/2023
09:24:55

Manual

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 3.988,00 11/12/2023
09:26:06

Manual

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 3.980,00 11/12/2023
09:26:42

Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-
68

R$ 3.979,99 11/12/2023
09:27:16

Fornecedor
Desclassificado

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 3.800,00 11/12/2023
09:27:48

Manual

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 3.799,00 11/12/2023
09:27:58

Manual

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 3.790,00 11/12/2023
09:29:18

Intermediario

COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46.093.723/0001-
83

R$ 3.780,00 11/12/2023
09:28:56

Manual

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 3.779,00 11/12/2023
09:29:06

Manual

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 3.778,00 11/12/2023
09:29:36

Manual

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 3.777,99 11/12/2023
09:29:57

Manual

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 3.770,00 11/12/2023
09:30:19

Manual

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 3.769,99 11/12/2023
09:31:17

Manual

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 3.768,00 11/12/2023
09:32:10

Manual

COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46.093.723/0001-
83

R$ 3.700,00 11/12/2023
09:47:36

Fechado

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 3.699,00 11/12/2023
09:49:36

Fechado

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 3.489,90 11/12/2023
09:47:24

Fechado



Lances do Item 5

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-
68

R$ 3.090,00 11/12/2023
09:46:34

Fornecedor
Desclassificado

Mensagens do Item 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/12/2023
09:07:08

O ITEM 5 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 11/12/2023
09:14:42

O ITEM 5 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 11/12/2023
09:27:42

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:29:42. Boa sorte!

Sistema 11/12/2023
09:29:45

O tempo normal de disputa do ITEM 5 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 11/12/2023
09:33:50

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 04 minutos e 05 segundos.

Sistema 11/12/2023
09:45:20

O ITEM 5 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 11/12/2023
09:50:22

Prazo encerrado para lance fechado no ITEM 5.

Sistema 11/12/2023
09:52:11

O ITEM 5 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 11/12/2023
10:02:13

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 11/12/2023
10:04:35

O fornecedor REDNOV FERRAMENTAS LTDA. venceu o ITEM - 5 pelo valor de R$3.090,00.

Sistema 11/12/2023
12:40:04

Fornecedor: REDNOV FERRAMENTAS LTDA., com lance no valor de R$ 3.090,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo abaixo:
Com fulcro no item 9.9.2.1. e 9.9.2.2 no qual solicita a Relação de Compromissos Assumidos da empresa, a empresa licitante
EDNOV FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 45.769.285/0001-68, localizada em Blumenau/SC, NÃO APRESENTOU O DOCUMENTO
SOLICITADO, ficando assim INABILITADA desde processo licitatório por não ter anexado o documento solicitado junto ao ato
convocatório.!!

Sistema 11/12/2023
12:40:04

Não há mais licitante(s) classificado(s) na etapa de lance fechado que atenda às exigências para habilitação, o condutor do processo
poderá, auxiliado pela equipe de apoio, mediante justificativa, admitir o reinício da etapa fechada, nos termos do disposto no § 5º do art.
33º do Decreto 10.024/19.

Sistema 11/12/2023
12:40:04

O fornecedor LA MOVEIS COMERCIO LTDA venceu o ITEM - 5 pelo valor de R$3.489,90.

Sistema 11/12/2023
12:51:40

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor LA MOVEIS COMERCIO
LTDA -18.056.740/0001-05 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 11/12/2023
13:04:12

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para
se manifestar.

Sistema 11/12/2023
13:34:13

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 11/12/2023
14:36:15

A disputa do ITEM 5 está encerrada. Despacho: .



Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-05 R$ 3.489,90

2º DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA 27.100.598/0001-47 R$ 3.699,00

3º COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46.093.723/0001-83 R$ 3.700,00

4º BRASTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 63.424.204/0001-70 R$ 4.118,04

5º SUPERAR LTDA 13.482.516/0001-61 R$ 7.000,00

Convocação Lance Fechado do Item 5

Código
Núm.
Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Não
Ofertou

28498 1 BRASTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 63424204000170 11/12/2023
09:45:20

11/12/2023
09:50:20

Ofertou 63400 1 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46093723000183 11/12/2023
09:45:20

11/12/2023
09:50:20

Ofertou 83141 1 REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45769285000168 11/12/2023
09:45:20

11/12/2023
09:50:20

Ofertou 63019 1 DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27100598000147 11/12/2023
09:45:20

11/12/2023
09:50:20

Ofertou 17535 1 LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18056740000105 11/12/2023
09:45:20

11/12/2023
09:50:20

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 6

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

717 BRASTEC COMERCIO E SERVICOS
LTDA

63424204000170 ESMALTEC EGC35B R$
1.287,07

Classificada --

86532 REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45769285000168 LIBELL MASTER INOX R$
25.000,00

Classificada --

73897 LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18056740000105 ESMALTEC ESMALTEC R$
1.100,00

Classificada --

36823 DISTRIBUIDORA E
EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA

27100598000147 COLOMARQ UNIDADE R$
1.800,00

Classificada --

66327 COSTA & SOUZA COMERCIO
HOSPITALAR LTDA

46093723000183 CONSUL Coluna Refrigerado por Compressor
com FURADOR DE GALÃO

R$
3.000,00

Classificada --

90630 SUPERAR LTDA 13482516000161 LIBELL MASTER CGA R$
1.000,00

Classificada --

Lances do Item 6

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-
68

R$ 25.000,00 11/12/2023
07:10:52

Fornecedor
Desclassificado



Lances do Item 6

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46.093.723/0001-
83

R$ 3.000,00 09/12/2023
08:02:09

Classificado

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 1.800,00 11/12/2023
08:20:30

Classificado

BRASTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 63.424.204/0001-
70

R$ 1.287,07 07/12/2023
15:01:08

Classificado

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 1.100,00 11/12/2023
08:42:25

Classificado

SUPERAR LTDA 13.482.516/0001-
61

R$ 1.000,00 08/12/2023
10:46:41

Classificado

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 999,00 11/12/2023
09:15:50

Manual

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 998,90 11/12/2023
09:19:46

Manual

COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46.093.723/0001-
83

R$ 998,00 11/12/2023
09:20:04

Manual

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 997,00 11/12/2023
09:22:08

Manual

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 996,00 11/12/2023
09:22:28

Manual

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 995,00 11/12/2023
09:22:40

Manual

COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46.093.723/0001-
83

R$ 900,00 11/12/2023
09:23:23

Manual

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 899,00 11/12/2023
09:24:03

Manual

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 898,00 11/12/2023
09:24:27

Manual

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 897,00 11/12/2023
09:25:02

Manual

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 896,00 11/12/2023
09:26:35

Manual

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 895,00 11/12/2023
09:26:55

Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-
68

R$ 894,99 11/12/2023
09:27:17

Fornecedor
Desclassificado

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 892,00 11/12/2023
09:28:12

Manual

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 891,00 11/12/2023
09:30:36

Manual

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 890,99 11/12/2023
09:31:24

Manual

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 889,00 11/12/2023
09:32:46

Manual

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 887,90 11/12/2023
09:47:34

Fechado

COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46.093.723/0001-
83

R$ 880,00 11/12/2023
09:47:39

Fechado



Lances do Item 6

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 880,00 11/12/2023
09:49:45

Fechado

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-
68

R$ 690,00 11/12/2023
09:46:41

Fornecedor
Desclassificado

Mensagens do Item 6

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/12/2023
09:07:08

O ITEM 6 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 11/12/2023
09:14:42

O ITEM 6 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 11/12/2023
09:27:42

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:29:42. Boa sorte!

Sistema 11/12/2023
09:29:45

O tempo normal de disputa do ITEM 6 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 11/12/2023
09:36:46

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 07 minutos e 02 segundos.

Sistema 11/12/2023
09:45:20

O ITEM 6 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 11/12/2023
09:50:22

Prazo encerrado para lance fechado no ITEM 6.

Sistema 11/12/2023
09:52:11

O ITEM 6 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 11/12/2023
10:02:13

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 11/12/2023
10:04:35

O fornecedor REDNOV FERRAMENTAS LTDA. venceu o ITEM - 6 pelo valor de R$690,00.

Sistema 11/12/2023
12:40:04

Fornecedor: REDNOV FERRAMENTAS LTDA., com lance no valor de R$ 690,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo abaixo: Com
fulcro no item 9.9.2.1. e 9.9.2.2 no qual solicita a Relação de Compromissos Assumidos da empresa, a empresa licitante EDNOV
FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 45.769.285/0001-68, localizada em Blumenau/SC, NÃO APRESENTOU O DOCUMENTO SOLICITADO,
ficando assim INABILITADA desde processo licitatório por não ter anexado o documento solicitado junto ao ato convocatório.!!

Sistema 11/12/2023
12:40:04

Não há mais licitante(s) classificado(s) na etapa de lance fechado que atenda às exigências para habilitação, o condutor do processo
poderá, auxiliado pela equipe de apoio, mediante justificativa, admitir o reinício da etapa fechada, nos termos do disposto no § 5º do art.
33º do Decreto 10.024/19.

Sistema 11/12/2023
12:40:04

O fornecedor DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA venceu o ITEM - 6 pelo valor de R$880,00.

Sistema 11/12/2023
12:40:05

Necessário se fez o sorteio pelo sistema eletrônico dentre as propostas empatadas, da seguinte forma:

ID: 36823 - Data Prop.: 11/12/2023 08:20:30 ficou classificado em 1º lugar.
ID: 66327 - Data Prop.: 09/12/2023 08:02:09 ficou classificado em 2º lugar.

Sistema 11/12/2023
12:51:52

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor DISTRIBUIDORA E
EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA -27.100.598/0001-47 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no
instrumento convocatório.

Sistema 11/12/2023
13:04:12

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para
se manifestar.

Sistema 11/12/2023
13:34:13

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 11/12/2023
14:36:15

A disputa do ITEM 6 está encerrada. Despacho: .



Classificação Final do Item 6

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46.093.723/0001-83 R$ 880,00

2º DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA 27.100.598/0001-47 R$ 880,00

3º LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-05 R$ 887,90

4º SUPERAR LTDA 13.482.516/0001-61 R$ 1.000,00

5º BRASTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 63.424.204/0001-70 R$ 1.287,07

Convocação Lance Fechado do Item 6

Código Núm. Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Ofertou 66327 1 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46093723000183 11/12/2023 09:45:20 11/12/2023 09:50:20

Ofertou 86532 1 REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45769285000168 11/12/2023 09:45:20 11/12/2023 09:50:20

Ofertou 36823 1 DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA 27100598000147 11/12/2023 09:45:20 11/12/2023 09:50:20

Ofertou 73897 1 LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18056740000105 11/12/2023 09:45:20 11/12/2023 09:50:20

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 7

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

80871 LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18056740000105 ESMALTEC ESMALTEC R$ 1.280,00 Classificada --

41232 DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS
NORDESTE LTDA

27100598000147 COLOMARQ UNIDADE R$ 1.200,00 Classificada --

2216 REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45769285000168 LIBELL ACQUAFLEX R$
25.000,00

Classificada --

5505 BRASTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 63424204000170 IBBL FR600 R$ 1.128,65 Classificada --

65864 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR
LTDA

46093723000183 BRITANIA PURIFICADOR DE ÁGUA DE
PAREDE

R$ 3.000,00 Classificada --

Lances do Item 7

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-
68

R$ 25.000,00 11/12/2023
07:10:52

Fornecedor
Desclassificado

COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46.093.723/0001-
83

R$ 3.000,00 09/12/2023
08:02:09

Classificado

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 1.280,00 11/12/2023
08:42:25

Classificado

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 1.200,00 11/12/2023
08:20:30

Classificado

BRASTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 63.424.204/0001-
70

R$ 1.128,65 07/12/2023
15:01:08

Classificado



Lances do Item 7

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 1.127,00 11/12/2023
09:16:25

Manual

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 1.126,99 11/12/2023
09:19:54

Manual

COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46.093.723/0001-
83

R$ 1.126,00 11/12/2023
09:20:12

Manual

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 1.125,00 11/12/2023
09:22:13

Manual

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 1.124,00 11/12/2023
09:22:35

Manual

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 1.123,00 11/12/2023
09:22:45

Manual

COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46.093.723/0001-
83

R$ 1.100,00 11/12/2023
09:23:27

Manual

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 1.099,00 11/12/2023
09:24:09

Manual

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 1.098,00 11/12/2023
09:26:27

Manual

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 1.097,00 11/12/2023
09:27:03

Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-
68

R$ 1.096,99 11/12/2023
09:27:17

Fornecedor
Desclassificado

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 1.095,00 11/12/2023
09:28:16

Manual

COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46.093.723/0001-
83

R$ 1.000,00 11/12/2023
09:28:30

Manual

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 999,99 11/12/2023
09:29:13

Manual

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 999,00 11/12/2023
09:30:59

Manual

COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46.093.723/0001-
83

R$ 970,00 11/12/2023
09:47:52

Fechado

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE
LTDA

27.100.598/0001-
47

R$ 949,00 11/12/2023
09:49:57

Fechado

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 889,90 11/12/2023
09:47:44

Fechado

LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-
05

R$ 859,00 11/12/2023
12:58:36

Negociacao

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-
68

R$ 665,00 11/12/2023
09:46:47

Fornecedor
Desclassificado

Mensagens do Item 7

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/12/2023
09:07:08

O ITEM 7 foi ordenado e classificado. Boa sorte!



Mensagens do Item 7

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/12/2023
09:14:42

O ITEM 7 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 11/12/2023
09:27:42

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:29:42. Boa sorte!

Sistema 11/12/2023
09:29:45

O tempo normal de disputa do ITEM 7 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 11/12/2023
09:38:26

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 08 minutos e 41 segundos.

Sistema 11/12/2023
09:45:20

O ITEM 7 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 11/12/2023
09:50:22

Prazo encerrado para lance fechado no ITEM 7.

Sistema 11/12/2023
09:52:11

O ITEM 7 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 11/12/2023
10:02:13

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 11/12/2023
10:04:35

O fornecedor REDNOV FERRAMENTAS LTDA. venceu o ITEM - 7 pelo valor de R$665,00.

Sistema 11/12/2023
12:40:04

Fornecedor: REDNOV FERRAMENTAS LTDA., com lance no valor de R$ 665,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo abaixo:
Com fulcro no item 9.9.2.1. e 9.9.2.2 no qual solicita a Relação de Compromissos Assumidos da empresa, a empresa licitante
EDNOV FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 45.769.285/0001-68, localizada em Blumenau/SC, NÃO APRESENTOU O DOCUMENTO
SOLICITADO, ficando assim INABILITADA desde processo licitatório por não ter anexado o documento solicitado junto ao ato
convocatório.!!

Sistema 11/12/2023
12:40:04

Não há mais licitante(s) classificado(s) na etapa de lance fechado que atenda às exigências para habilitação, o condutor do processo
poderá, auxiliado pela equipe de apoio, mediante justificativa, admitir o reinício da etapa fechada, nos termos do disposto no § 5º do art.
33º do Decreto 10.024/19.

Sistema 11/12/2023
12:40:04

O fornecedor LA MOVEIS COMERCIO LTDA venceu o ITEM - 7 pelo valor de R$889,90.

Sistema 11/12/2023
12:51:40

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor LA MOVEIS COMERCIO
LTDA -18.056.740/0001-05 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 11/12/2023
12:53:24

O ITEM 7 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 11/12/2023
12:58:36

ITEM 7 negociado no valor de R$ 859,00 pelo fornecedor ID: 80871 - Data Prop.: 11/12/2023 08:42:25

Sistema 11/12/2023
13:03:26

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 11/12/2023
13:04:12

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para
se manifestar.

Sistema 11/12/2023
13:34:13

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 11/12/2023
14:36:15

A disputa do ITEM 7 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 7

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18.056.740/0001-05 R$ 859,00

2º DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA 27.100.598/0001-47 R$ 949,00

3º COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46.093.723/0001-83 R$ 970,00



Classificação Final do Item 7

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

4º BRASTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 63.424.204/0001-70 R$ 1.128,65

Convocação Lance Fechado do Item 7

Código Núm. Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Ofertou 65864 1 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA 46093723000183 11/12/2023 09:45:20 11/12/2023 09:50:20

Ofertou 2216 1 REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45769285000168 11/12/2023 09:45:20 11/12/2023 09:50:20

Ofertou 41232 1 DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA 27100598000147 11/12/2023 09:45:20 11/12/2023 09:50:20

Ofertou 80871 1 LA MOVEIS COMERCIO LTDA 18056740000105 11/12/2023 09:45:20 11/12/2023 09:50:20

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 11/12/2023
09:07:45

Bom dia senhores (as) licitantes, daremos inicio em instantes a fase de lances, favor, permaneçam conectados.

Sistema 11/12/2023
09:14:42

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 às 09:14:42

Pregoeiro 11/12/2023
13:36:45

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa,
do dia 11/12/2023 13:36:00hs até o dia 11/12/2023 15:36:00hs para o(s) fornecedor(es):

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA
LA MOVEIS COMERCIO LTDA.

Sistema 11/12/2023
13:43:03

O fornecedor LA MOVEIS COMERCIO LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 11/12/2023
13:48:39

O fornecedor DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA acabou de ENVIAR
proposta_ajustada_comercial_1702313319.pdf no proposta final.

Sistema 11/12/2023
13:48:53

O fornecedor DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 11/12/2023
13:51:50

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor LA MOVEIS COMERCIO LTDA foi encerrado pelo Pregoeiro!.

Sistema 11/12/2023
13:52:31

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA foi encerrado pelo
Pregoeiro!.

Pregoeiro 11/12/2023
14:25:18

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa,
do dia 11/12/2023 14:25:00hs até o dia 11/12/2023 16:25:00hs para o(s) fornecedor(es):

LA MOVEIS COMERCIO LTDA.

Sistema 11/12/2023
14:25:38

O fornecedor LA MOVEIS COMERCIO LTDA acabou de ENVIAR 01_proposta_de_precos_readequada_1702315538.doc no proposta
final.

Sistema 11/12/2023
14:35:55

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor LA MOVEIS COMERCIO LTDA foi encerrado pelo Pregoeiro!.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:36:15 horas do dia 11 de Dezembro de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Pregoeiro(a) Oficial
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